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اساســنامه جدید فدراســیون اجازه حضور مجدد تاج و کفاشیان در کرســی ریاست یا هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال را نمی دهد.

اصلاحات جدید اساســنامه فدراسیون فوتبال راه را برای ورود اهالی فوتبال به عرصه مدیریت باز کرده به طوری که 
خیلی از فوتبالیســت های سابق می توانند به راحتی مدارک لازم را برای شرکت در انتخابات دهم اسفند ۹۹ فراهم کنند 
و حتی کرســی ریاست یا هیئت رئیسه را به دست آورند اما همین اساسنامه راه را برای حضور مجدد برخی از چهره های 
شــاخص در انتخابات مســدود کرده و آنها دیگر قادر به شرکت در انتخابات نیســتند و از حضور در هیئت رئیسه محروم 
شــده اند. حتی برداشتن محدودیت ســنی حداقل ۳۵ و حداکثر ۶۵ ســال هم به کار آنها نمی آید. همچنین عدم اشاره 
اساســنامه به موضوع بازنشســتگی هم دوای درد مدیرانی مانند مهدی تاج و علی کفاشیان نیست چرا که در گذشته سه 
دوره متوالی یا متناوب عضو هیئت رئیسه بوده اند. طبق بند ۳۳ از ماده ۳۳ اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال، هیچ شخصی 
نمی تواند بیش از ســه دوره متوالی یا متناوب عضو هیئت رئیسه فدراسیون باشد )چه به عنوان رئیس، نایب رئیس یا سایر 
اعضای هیئت رئیسه(. بر اساس اعلام خبرگزاری ایسنا، در حال حاضر و طی سالیان گذشته فقط دو نفر هستند که در سه 
دوره متوالی یا متناوب عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال بوده اند؛ علی کفاشیان و مهدی تاج، دو مدیری هستند که از 
سال ۸۶ در سه انتخابات متوالی )۸۶، ۹۰، ۹۵( توانستند سمت های مختلف هیئت رئیسه را تصاحب کنند و با این ماده و 

قانون، هیچ شانسی برای شرکت در انتخابات ۱۰ اسفند ندارند.

تاج و کفاشیان نمی توانند در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کنند
کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، اعزام برخی از نفرات این تیم به مسابقات بین المللی ایتالیا قبل از رقابت های 

قهرمانی آسیا را بررسی می کند.
طبق برنامه اتحادیه جهانی کشتی، تیم ملی کشتی آزاد ایران باید سال آینده را با مسابقات گزینشی المپیک و رقابت های 
قهرمانی آسیا آغاز کند. مسابقاتی که اهمیت فراوانی برای متولیان کشتی کشورمان دارد، چراکه بیش از یکسال قبل از این 
رویدادها را با شــیوع ویروس کرونا و تعطیلی و لغو مسابقات پشت ســر گذاشته اند. اما قبل از پایان سال جاری، یک رویداد 
بین المللی در تقویم اتحادیه جهانی گنجانده شده که کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، نیم نگاهی هم به حضور برخی آزادکاران 
در این میدان دارد. بدین ترتیب کادر فنی در حال بررسی شرایط اعزام برخی از نفرات تیم ملی به مسابقات رنکینگ ماتیو 
پلیکونه ایتالیاست که طبق برنامه طی روزهای ۱۴ تا ۱۷ اسفند به میزبانی شهر رم برگزار خواهد شد. البته کادر فنی هنوز 
تصمیم نهایی خود را در این خصوص اعلام نکرده، اما محسن کاوه مدیر فنی تیم ملی کشتی آزاد در این خصوص یادآور شد: 
»قرار اســت در این رابطه با کادر فنی صحبت کنیم. این طور که پیداســت این تورنمنت قرار است در اسفند برگزار شود که 
بعد از آن هم مسابقات گزینشی المپیک و قهرمانی آسیا را در پیش داریم. باید دید برنامه خودمان برای برگزاری مسابقات 
داخلی چطور می شود. حتماً باید روی زمان برگزاری جام تختی فکر کنیم و اینکه انتخابی تیم ملی چطور خواهد بود.«طبق 
تقویم اتحادیه جهانی کشتی، قرار است رقابت های گزینشی المپیک در قاره آسیا طی روزهای ۲۰ تا ۲۲ فروردین و بلافاصله 

رقابت های قهرمانی آسیا در روزهای ۲۳ تا ۲۸ فروردین سال آینده در شهر آلماتی قزاقستان برگزار شود.

احتمال حضور آزادکاران کشتی ایران در مسابقات رنکینگ ایتالیا

*با تصمیم کمیته فنی فدراســیون تکواندو، عاطفه کشاورز به عنوان سرمربی تیم 
ملی پاراتکواندو بانوان انتخاب شــد. کشاورز از ملی پوشان اسبق تکواندو کشورمان 

است که سابقه سرمربیگری تیم تکواندو ناشنوایان را در کارنامه دارد.
*در حالی که بیش از ۳ ماه از دوره سرپرستی مهدی مستجاب الدعوه در فدراسیون 
نجات غریق و غواصی ســپری می شود اما هنوز خبری از برگزاری انتخابات نیست. 
هر چند ثبت نام از کاندیداهای این فدراســیون از ۱۰ مهر آغاز شــد و ۱۳ کاندیدا 
برای تصدی پســت ریاست فدراســیون نجات غریق و غواصی ثبت نام کردند و ۲۰ 
آبان از ســوی کمیسیون تطبیق وزارت ورزش و جوانان، صلاحیت مدیریتی محمد 
بابایی، عابد حقدادی، مهدی حیدری، رضا زندی خواری، فرهنگ شــادنیا و فاطمه 
میرآخوری برای احراز پست ریاســت فدراسیون نجات غریق و غواصی مورد تایید 
قرار گرفته اند اما هنوز زمان برگزاری مجمع انتخابات این فدراسیون مشخص نیست .

*ریاســت ۴ ساله خسرو قمری در فدراســیون دوچرخه سواری روز ششم دی ماه 
به پایان رســید و در حالی که طبق روال وزارت ورزش باید سرپرســت برای این 
فدراسیون انتخاب می شد، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. طبق قانون رئیس پس 
از دوران ریاست خود حق امضا ندارد و باید دید چه زمانی مسئولان وزارت دست 
 به کار می شــوند. این در حالی اســت که ســاختمان جدید فدراسیون و پیست 
بی ام ایکس که در ورزشــگاه آزادی در حال ساخت است با توجه به پایان ریاست 

قمری مشخص نیست چه سرنوشتی خواهد داشت.
* هشــتمین مرحله اردوی آمادگی تیم پاراوزنه برداری برای حضور در بازی های 
پارالمپیــک توکیو از ۸ تا ۲۳ دی ماه در محل فدراســیون با رعایت پروتکل های 
 بهداشتی برگزار می شود. روح الله رستمی، سیدحامدصلحی پور،نادرمرادی)تهران(،

امیر جعفری،یوسف یوسفی)البرز(،منصور پورمیرزایی)کرمان(، سامان رضی)گیلان(، 
علی اکبر غریب شی )فارس(و احمد امین زاده )خوزستان( ۹ ملی پوشی هستند که 
زیر نظر علی اصغر رواســی سرمربی و علی فخرآور کمک مربی تیم ملی به تمرین 
می پردازند. احمد شــکری به عنوان سرپرســت در این اردو حضور دارد. نفرات هر 
بخــش باید در زمان مقرر در محل اردو حضور یابند و غیبت آنها به منزله انصراف 
از شــرکت در تیم  ملی محسوب می شود. همچنین اردو در شرایط کاملا قرنطینه 

برگزار می شود.

خواندنی از ورزش ایران

یادی از شهید مدافع حرم حجت الاسلام احمد مکیان
نخبه غریب

شــهید مدافع حرم حجت الاسلام احمد 
مکیان، یکی از نخبگان دینی و اخلاقی جامعه 
امــروز ما بود که جان خــود را در راه دفاع از 

حق و حقیقت فدا کرد.
این شهید در سال ۱۳۷۴ در شهرستان 
ماهشــهر دیده به جهان گشــود. حافظ کل 
قرآن بود. به گفته مادرش، در سه سالگی نماز 
خواندن را آموخت و در هفت سالگی، ۱۷ جزء 

قــرآن کریم را از بر بود. او کارهای خیر و زیبــای خود را در خفا و برای قرب 
الهی انجام می داد. اما پس از شــهادت، رازهای زندگی اش یک به یک گشوده 
شدند و بزرگی اش برملا شد. حتی فنای در خدا و دوری از دیده شدن، تمنای 
او برای دوران پس از شــهادتش بود. طوری که در وصیت نامه اش خواسته بود 

غریب بماند.
شــهید مدافع حرم احمد مکیان در بخشــی از این وصیت نامه نوشته بود: 
»دوســت دارم اگر جنازه ام به دست شما رسید پیکر بی جان مرا تحویل گرفته 
و غریبانه تشــییع کنید و در بهشــت معصومه، قطعه ۳۱ )در جوار شــهدای 
مدافع حرم افغانســتانی( به خاک بســپارید، روی سنگ قبرم چیزی ننویسید 
واگر خواستید چیزی بنویسید فقط بنویسید: - پرکاهی تقدیم به پیشگاه حق 
تعالــی- حتماً چنین کاری بکنید، من از روی پر نور شــهدای گمنام خجالت 
می کشــم که قبر من مشخص و جنازه ام با احترام تشییع و دفن شود...هستی 
مــن یک جان بود که به پای قــدم رهبر عزیزم و امت حزب الله فدا کردم، ولی 

افسوس که یک جان بود.«

شروع هفته دهم، قبل از اتمام هفته هشتم و نهم

برگزاریدربیتهراندرتاریخ22دیماه
بسیاریازتیمهابهسازمانلیگمعترضشدند

اخبار کوتاه از فوتبال

حدیث دشت عشق

سرویس ورزشی-
سازمان لیگ با انتشــار برنامه ای جدید از تاریخ 
انجام دربی رونمایی کرد؛ قرار اســت این مســابقه 
حســاس بیســت و دوم دی ماه در ورزشگاه آزادی 

برگزار شود.
بنابر اعلام سازمان لیگ فوتبال ایران، دربی رفت فصل 
۱۴۰۰-۱۳۹۹ لیگ برتر از ساعت ۱۶:۳۵ روز دوشنبه، بیست 
و دوم دی ماه برگزار می شود. طبق این برنامه پرسپولیسی ها 
پیــش از انجام دربی، در تاریــخ ۱۶ دیماه بازی خود مقابل 
ســپاهان را انجام می دهند و با شش روز استراحت به دربی 
می رسند.استقلال هم روز ۱۵ دی با آلومینیوم مسابقه دارد و 

یک هفته تا دربی زمان آماده  سازی خواهد داشت.
باتوجــه به برنامه جدید بازهم یک بازی معوقه در لیگ 
داریم که آن مســابقه حســاس گل گهر- پرســپولیس در 
ورزشــگاه امام علی در سیرجان است که قرار بود هفته دهم 
برگزار شود اما این مسابقه هم به تعویق افتاده، در حالی که 
سایر بازی های این هفته برگزار خواهد شد. البته پرسپولیس 
همزمان با برگزاری مســابقات هفته دهم بازی های معوقه با 

سپاهان را برگزار خواهد کرد.
دو تیم پرسپولیس و اســتقلال بعد از دربی دو مسابقه 
ســخت مقابل تراکتور و فــولاد در آزادی و یادگار خواهند 

داشت که البته یک هفته برای این دو مسابقه زمان دارند. 
فکری: زور استقلال کمتر است

برنامه جدید سازمان لیگ اعتراض برخی تیم ها از جمله 
استقلال و پیکان را به دنبال داشت. محمود فکری سرمربی 
استقلال دیروز در حاشیه تمرین این تیم گفت: اگر قرار بود 
تعداد بازی های ما بیشــتر از پرسپولیس باشد، همان زمانی 
که این تیم از فینال لیگ قهرمانان برگشت، می توانستند با 
ما بازی کنند و سایر دیدارهای معوقه شان را برگزار کنند یا 
اینکه در آخر نیم فصل بازی های عقب افتاده شان را برگزار 
کنند. اگر قرار باشد تعداد بازی های ما از پرسپولیس بیشتر 

باشد، فرق خاصی نکرده است.
وی افزود: شــاید مقداری زور باشــگاه استقلال در این 
زمینه کمتر اســت و این اتفاقات رخ می دهد. آقای ســهیل 

مهدی به ما قول دادند تعداد بازی های ما و پرســپولیس تا 
زمان برگزاری دربی برابر باشــد. اگر قرار باشــد ما ۲ بازی 
بیشــتر انجام داده باشــیم، خب بعد از فینال آسیا دربی را 

برگزار می کردند.
پیکان بیانیه صادر کرد

باشگاه پیکان نیز نســبت به برگزاری دیدار معوق شده 
نساجی مازندران مقابل ماشین  سازی تبریز گلایه مند است و 
به همین خاطر بیانیه ای را صادر کرد. در متن این بیانیه آمده 
اســت:  »با اعلام برنامه جدید مسابقات لیگ برتر مشخص 
شد که دیدار نســاجی مازندران مقابل ماشین  سازی تبریز 
از هفتــه نهم لیــگ برتر معوق شــده و در تاریخ ۲۶ دیماه 
)زمانی که مســابقه پیکان و نســاجی در هفته دهم انجام 
شده( برگزار می شــود. اتفاقی که موسسه فرهنگی ورزشی 

ایران خودرو)پیــکان(از روزهای گذشــته پیش بینی اش را 
می کرد اما موضع صبر را در پیش گرفت تا به مسائل اخلاقی 

و حرفه ای در فوتبال پایبند باشد.
از آنجایی که همه باشــگاه های شاغل در فوتبال ایران، 
انتظاری جز اجرای عدالت را ندارند، برگزاری مسابقه معوقه 
تیم نســاجی مازندران بعد از مســابقه با پیکان را خارج از 
فضای مساوات در فوتبال می دانیم و به همین خاطر به اطلاع 
ســازمان محترم لیگ و فدراسیون فوتبال می رسانیم که تا 
زمان یکسان شدن بازی های همه تیم های شاغل در لیگ در 
دیدار هفته دهم که در روز سه شنبه ۱۶ دیماه برنامه ریزی 

شده به میدان نخواهیم رفت.
دلیل این مســئله هم واضح است؛ فشردگی رقابت های 
لیگ برتر بیشــتر از آنکه شــامل تیم استراحت کرده شود، 

برای بقیه تیم ها مشــکل ساز شده و از آنجایی که همچنان 
برای تغییر در برنامه بازی ها زمان کافی وجود دارد، مصرانه 
و با کمال احترام خواهان برگزاری دیدار پیکان و نســاجی 
بعد از انجام مســابقه هفته نهم نساجی مقابل ماشین  سازی 

تبریز هستیم.«
برنامه ریزی عجیب سازمان لیگ

این روزها اعتراض ها نسبت به شیوه برنامه ریزی سازمان 
لیگ بســیار زیاده شــده اســت. طی چند هفته اخیر ابتدا 
اســتقلالی ها معترض شــدند که قبل از برگزاری دربی باید 
مسابقات به صورت مساوی و برابر باشد. سپس گل محمدی 
در نشســت خبری بعد از بازی با نســاجی مدعی شد این 
برنامه ریزی فشــرده را قبول ندارد و حتــی تهدید کرد اگر 
فاصله بازی تیمش و ذوب آهن ۶ روز نشــود ممکن اســت 

تصمیم دیگری بگیرد.
در ادامــه صدای باشــگاه گل گهر ســیرجان هم در 
آمد، این باشــگاه اطلاعیه ای را صادر کرد و مدعی شــد 
تا زمانی که بازی ها برابر نشــود در لیگ برتر مقابل رقبا 
حاضر نخواهد شــد، این اعتراض توســط باشــگاه مس 
رفسنجان،ذوب آهن و نســاجی نیز تکرار شده است. به 
تمام این اعتراض ها باید نقل قول ســهیل مهدی مسئول 
برگزاری لیگ را نیز اضافه کرد که مدعی شده بود تعداد 
بازی های استقلال و پرســپولیس قبل از برگزاری دربی 

برابر خواهد شد اما این گونه نشد. 
به نظر می رسد سازمان لیگ در برنامه ریزی مسابقات 
لیگ دچار ســردرگمی شده تا جایی که در اتفاقی نادر و 
در شــرایطی که هنوز هفته هشتم و نهم مسابقات لیگ 
برتر به اتمام نرســیده مســابقات هفته دهم قرار است از 
روز سه شنبه آغاز شــود. تعداد زیاد بازی های معوقه، نه 
تنها صدای اعتراض تیم ها را بلند کرده بلکه بســیاری از 
علاقه مندان به فوتبال را هم گیج کرده اســت. بهتر بود 
 ســازمان لیگ به گونه ای برنامه ریــزی می کرد که ابتدا 
بازی های معوقه برگزار می شــد و ســپس با برابر شدن 
 تعداد مسابقات تمام تیم ها، رقابت های هفته دهم به بعد 

شروع می شد. 

پرسپولیس تا ۱۲ بهمن باید با بودیمیر تسویه کند
وکیل بازیکن کروات ســابق پرسپولیس می گوید این باشگاه باید تا ۱۲ بهمن 
تمام مطالبات موکلش را پرداخت کند تا از محرومیت نقل وانتقالاتی در امان باشد.

داوور رادیــچ وکیل ماریو بودیمیر درباره آخرین وضعیت پرونده شــکایت این 
 CAS ۹۹ بازیکن از باشــگاه پرســپولیس اظهار کرد:با توجه به اینکه در ۲۵ آذر
درخواست تجدیدنظر پرســپولیس را رد کرد، حالا آنها فقط تا پایان ژانویه ۲۰۲۱ 
)۱۲ بهمــن ۹۹( فرصت دارند تــا تمام بدهی خود )حدود ۵۰۰ هــزار یورو( را به 
ماریو بودیمیر پرداخت کنند. در غیر این صورت فیفا پرســپولیس را از ســه پنجره 
نقل وانتقالاتی محروم می کند. اگر پول پرداخت نشــود محرومیت نقل وانتقالاتی به 
صورت اتوماتیک اجرا می شــود و این یعنی پرسپولیس نمی تواند در نقل وانتقالات 
زمستان بازیکن جدید جذب کند. البته اگر بدهی پرداخت شود، پنجره نقل وانتقالات 
هم باز می شود. وی در پاسخ به این سؤال که آیا از سوی پرسپولیس مذاکراتی برای 
حل این موضوع انجام شده است یا خیر گفت: تا به حال ۱۰ بار مذاکره شده اما هر 
بار آنها به قول های خود عمل نکردند و الان هم دیگر راه حل موضوع با مذاکره بسته 

است و ما منتظر هستیم طلب بودیمیر به صورت کامل پرداخت شود.
این در حالی است که باشگاه پرسپولیس منتظر پاسخ کنفدراسیون فوتبال آسیا 
درباره میزان دقیق مطالبات این باشگاه بابت نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ 

است تا بتواند روی این مبلغ برای پرداخت به بودیمیر حساب باز کند.
صدور رای مظاهری تا یکی ، دو هفته دیگر 

علیرضا صالحی رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال درباره آخرین وضعیت 
پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از شجاع خلیل زاده در کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال اظهار داشــت: از وضعیت این پرونده بی اطلاع هستم زیرا تا روز گذشته که 
سیســتم اتوماسیون کمیته استیناف را نگاه می کردم چنین پرونده ای وصول نشده 
بود اما هر زمان آن را دریافت کنیم بررســی های لازم را انجام داده و اطلاع رســانی 
می کنیم.رئیس کمیته اســتیناف فدراســیون فوتبال درباره آخرین وضعیت پرونده 
محکومیت بابک مرادی توضیح داد: برای رسیدگی به این پرونده وقت تعیین شده 
و طرفین)باشــگاه ماشین  سازی، اســتقلال و بابک مرادی( باید با حضور در جلسه 
کمیته اســتیناف توضیحات خود را ارائه کنند تا بتوانیم رای نهایی را صادر کنیم.
صالحی درباره پرونده شــکایت باشگاه تراکتور از رشــید مظاهری عنوان کرد: این 
پرونده در دســت اقدام اســت و احتمال دارد رای قطعی  اش ظرف یکی دو هفته 

آینده صادر شود.
احتمال ۱5 تیمی شدن لیگ یک؟!

سه تیم لیگ یکی در فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ شرایط وخیمی دارند و حتی احتمال 
کناره گیری آنها از رقابت ها وجود دارد.

شرایط سخت اقتصادی باعث شده که بســیاری از باشگاه های فوتبال به ویژه 
باشگاه های حاضر در لیگ یک در وضعیت نامناسبی قرار بگیرند با این حال شرایط 
ســه تیم بسیار وخیم تر از سایر باشگاه ها اســت. گل ریحان البرز، چوکای تالش و 
اســتقلال ملاثانی سه تیمی هستند که شرایط مالی شان بســیار بد است. شنیده 
می شــود اگر مسئولان استانی این ۳ تیم را طی روزهای آینده حمایت مالی نکنند 
این تیم ها در شــرایطی که تازه ۶ هفته از لیگ یک گذشــته وداعی زود هنگام با 
مسابقات داشته باشند. اگر این سه تیم از لیگ انصراف بدهند در آن صورت مسابقات 
لیگ یک ۱۵ تیمی خواهد شــد اتفاقی که دو فصل پیش رخ داد و با انصراف نفت 

تهران و سیاه جامگان تعداد تیم های لیگ یک کاهش پیدا کرد.
سمپدوریا همچنان به دنبال مدافع ایرانی

باشگاه ســمپدوریا ایتالیا همچنان به دنبال مدافع ایرانی ترابزون اسپور است. 
سایت »گازتا دامگا« ترکیه خبر داد باشگاه سمپدوریا ایتالیا همچنان به دنبال یک 
مدافع جدید است. این تیم در تابستان گذشته تلاش زیادی کرد تا مجید حسینی، 
مدافع ایرانی ترابزون اســپور را به خدمت بگیرد. در نقل و انتقالات زمســتانی هم 
سمپدوریا حسینی را فراموش نکرده و همچنان این بازیکن ایرانی در گزینه های این 
باشگاه وجود دارد. عبدالله آفچی سرمربی جدید ترابزون اعتقادی به حسینی ندارد 

و این بازیکن در لیست فروش باشگاه قرار دارد.
تساوی تیم جوانان مقابل تاجیکستان

تیم فوتبال جوانان ایران در دومین بازی تدارکاتی خود در اردوی تاجیکستان 
دیروز بار دیگر به میزبانی ورزشــگاه اصلی دوشنبه مقابل تیم جوانان این کشور به 
زمین رفت و در نهایت با تســاوی یک بر یک متوقف شد. پیمان دادخواه در دقیقه 
۳۰ شــاگردان داود مهابادی را پیش انداخت اما در ادامه تیم میزبان با شوت اسلام 
زایرف در دقیقه ۳۵ بازی را به تســاوی کشاند و در نهایت این مسابقه با همین دو 
گل به اتمام رسید. جوانان کشورمان در اولین بازی خود مقابل تاجیکستان با نتیجه 

یک بر صفر مغلوب شدند.

منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
آذربایجان شــرقی گفت: با توافــق اخیر بین 
ایران و جمهوری آذربایجان  جمهوری اسلامی 
و  »خداآفرین  نیروگاه های  و  ســد  ســاخت 
قیزقلعه ســی« بر روی رودخانــه مرزی ارس، 

سرعت می گیرد.
به گــزارش خبرگزاری فارس از تبریز، یوســف 
غفارزاده اظهار داشت: در هفته پایانی آذرماه گذشته، 
کمیســیون فنی هیئت ایرانی متشکل از نمایندگان 
وزارتخانه های نیرو، خارجه، سازمان حفاظت محیط 
زیست و شرکت مادرتخصصی منابع آب ایران و مشاور 
پس از تشکیل چند جلسه حضوری و ویدئوکنفرانسی 
در ایران و جمهوری آذربایجان در سفر به نخجوان و 
بررسی احجام و نقشه های مربوط به احداث سدهای 

»خداآفرین و قیزقلعه ســی« به توافق اولیه رسیدند 
و مقرر شــد تکمیل و ســاخت ســد و نیروگاه های 
»خداآفرین و قیزقلعه ســی« پــس از توافق مقامات 

ارشد با مشارکت دو طرف انجام شود.
 بــه گفتــه مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای 
آذربایجــان شــرقی، در دیــدار اخیر وزیــر نیرو و 
معاون نخســت وزیر جمهــوری آذربایجان نیز توافق 
کارشناســان فنی دو کشور تایید و بر تکمیل ساخت 
سد و نیروگاه های »خداآفرین و قیزقلعه سی« تاکید 

شد.
غفــارزاده، همچنیــن از توافق طــرف ایرانی و 
آذربایجانــی برای مرمت مشــترک پل های تاریخی 
پایین دســت ســد خداآفرین که از مواریث فرهنگی 

مشترک هستند، خبر داد.

وی افزود: هدف از احداث ســد خداآفرین که در 
فاصله ۱۹۶ کیلومتری پایین دســت ارس واقع شده، 
ذخیره ســازی و کنترل ســیلاب های ایــن رودخانه 
و آبیــاری ۷۴ هزار هکتار از اراضی پایین دســت در 
استان های آذربایجان شرقی و اردبیل و تولید برق به 
میزان ۵۵۰ گیگاوات ساعت در سال است که در حال 
حاضر از ۹۳ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.

 وی همچنین افزود: سد تنظیمی »قیزقلعه سی« 
در فاصله ۱۲ کیلومتری پایین دســت ســد مخزنی 
خداآفرین با هدف آن تنظیــم، انحراف و انتقال آب 
خروجی از مخزن سد خداآفرین به کانال اصلی شبکه 
آبیاری و تولید برق به میزان ۲۷۰ گیگاوات ساعت در 
سال است، این سد در حال حاضر ۹۱ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.

نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی همسان سازی حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران تامین اجتماعی را اولویت بودجه 

۱۴۰۰ دانست.
حمیدرضا حاجی بابایی در گفت وگو با خبرنگار فارس 
در همدان از نشست با اعضای هیئت مدیره شورای عالی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی خبــر داد و گفت: در این 
جلسه مشکلات بازنشســتگان و مستمری بگیران تامین 

اجتماعی مطرح شد.
وی تاکید کرد: در این جلســه عنوان شــد، سازمان 
تامین اجتماعی مطابق مــاده ۹۶ قانون افزایش و ترمیم 
عقب ماندگــی حقوق بازنشســتگان برابر بــا نرخ تورم و 

افزایش هزینه های زندگی را در دستور کار قرار دهد.
رئیس  کمیســیون برنامــه و بودجه و محاســبات 
مجلس افزود: پیگیری جــدی درخصوص اجرای دقیق 
متناسب سازی از ســوی سازمان تامین اجتماعی مطابق 
بند »ب« ماده ۱۲ قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی نیز 
از دیگر درخواســت های شرکت کنندگان در این نشست 

بود.

ممنوعیت  تردد  گفت:  قصرشیرین  فرماندار 
پرویزخان  و  از مرزهای رسمی  خسروی  مسافر 
لغو و ورود و خروج مسافر از این مرزها با رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی از سر گرفته شد. 
مرادعلی تاتار، در گفت وگو با ایرنا افزود: عراق روز 
پنجم دی ماه در جهت اجرای اقدام های پیشگیرانه  و 
مقابله با شیوع ویروس کرونای انگلیسی، گذرگاه های 
دو مرز رسمی  پرویزخان و خسروی را به روی مسافران 

بست که پس از ۲۴ ساعت این تصمیم لغو شد.
وی اظهــار داشــت: از دیروز باز هم شــاهد  تردد 
مســافران از مرز پرویزخان به اقلیم کردستان عراق و 
ورود و خروج افراد دو تابعیتی )ایرانی-  عراقی( از مرز 

خسروی هستیم.
نماینده عالی دولت در قصرشــیرین گفت: تمامی 
مســافران در نقطه صفر مرزی و قبل از  تردد به کشور 
از نظر بیماری های ویروسی و کرونا پایش می شوند و از 

ورود افراد بیمار به کشور جلوگیری می شود.
وی گفــت: مبادلات تجاری از مرزهای خســروی 
و پرویزخان در این شهرســتان با رعایت پروتکل های 

بهداشتی طبق روال گذشته ادامه دارد.
تاتار گفت: روزانه بیش از ۷۰۰ دســتگاه کامیون 
کالا از مرز رسمی  پرویزخان به اقلیم کردستان عراق و 
بیش از ۳۰۰ دستگاه کامیون محموله صادراتی از مرز 
رسمی  خســروی به حوزه حکومت مرکزی این کشور 

صادر می شود.
تاتار اظهار داشــت: همچنین پایــش رانندگان و 
کامیون های حامل کالاهای صادراتی نیز در راســتای 
مقابلــه با ویروس کرونــا در مرز رســمی  پرویزخان 
انجام می شــود، ضمن اینکه رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی در مرز خسروی تشدید شده است.

آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی یزد 
رفع مشکلات استخدامی را خواستار شدند

حدود ۱۲۰ نفر از بانوان آموزش دهنده نهضت سواد آموزی استان یزد دیروز با حضور در محل 
استانداری این استان، رفع مشــکلات موجود در مسیر تغییر وضعیت استخدام را از مسئولان 

خواستار شدند. 
شــرکت کنندگان در این اجتماع در گفت و گو با ایرنا اعلام کردند انتظار دارند پس از چند سال از مزیت 

تغییر وضعیت استخدام برخوردار شوند.
برخی از آموزشیاران نهضت سواد آموزی استان یزد مدعی شدند: طی دوسال اخیر هیچ گونه حق الزحمه ای 

دریافت نکرده اند، بیمه آنها ناقص بوده و حتی همین بیمه ناقص نیز قطع شده است.
آنان ضمن ابراز نگرانی از نداشــتن امنیت شــغلی از مسئولان استان رسیدگی به مشکلات این بخش را 

خواستار شدند.
تعداد آموزشیاران نهضت سوادآموزی یزد ۴۴۰ نفر اعلام شده است.

بندر صیادی بابلسر
 به بخش خصوصی واگذار شد 

بندر صیادی بابلســر به عنوان نخســتین بندر از این نوع در 
مازندران دیروز به طور رسمی به بخش خصوصی واگذار شد. 

به گزارش ایرنا ، مدیرکل شیلات مازندران در حاشیه مراسم واگذاری بندر 
صیادی بابلســر گفت : این بندر با واگذاری به بخش خصوصی ، نخستین بندر 

صیادی بخش خصوصی مازندران به شمار می رود.
حسین اســحاقی افزود : در راستای تحقق اصل۴۳ قانون تنظیم مقررات 
مالی دولت، دو پســت اســکله ۱۲۰ متری و یک اســکله ۳۰ متری مصارف 
انســانی به اتحادیه کیلکاداران مازندران واگذار شــد و از این پس به صورت 

خصوصی مدیریت می شود. 
وی ادامه داد : با وجود اینکه واگذاری بخشی از بندر صیادی بابلسر طبق 
قانون یک ساله است ، اما امیدواریم با مدیریت درست و همچنین بهره برداری 
مناسب اتحادیه بتوانیم شاهد واگذاری کامل و دایمی آن به بخش خصوصی 

باشیم.
مدیرکل شــیلات مازندران همچنین به طرح توسعه بندر صیادی بابلسر 
اشــاره کرد و گفت : در حال حاضر یک پســت اسکله ۲۰۰ متری در ساحل 
بابلســر برای صیادی در حال ساخت است که بنا داریم این قسمت را نیز به 

بخش خصوصی واگذار کنیم.
وی با بیان اینکه بندر صیادی بابلسر هنوز به صورت کامل به بهره برداری 
نرسیده است ، افزود : امید است  این واگذاری مقدمه ای برای خصوصی سپاری 

کامل بندر بنا بر ماده ۸۸ قانون مقررات مالی دولت باشد.
اســحاقی گفت : در حال حاضر توســعه فاز دوم بندر صیادی ۸۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و پیش بینی می شود با اتمام آن صید کیلکا به بیش از 

دو برابر افزایش یابد.
وی یکی از مزیت های واگذاری بندر به بخش خصوصی را افزایش درآمد 
صیادان برشمرد و افزود : واگذاری بنادر صیادی به اتحادیه تعاونی های صیادی 

سبب بازگشت سود حاصله از ماهیگیری به صیادان می شود.

تلاش برای یافتن ۷ ملوان در آب های هرمزگان 
ادامه دارد

 معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: تیم هایی 
از نیروی دریایی ارتش و سپاه، دریابانی و اداره کل بنادر و دریانوردی 

در حال تلاش برای یافتن هفت ملوان شناور خوارزم هستند. 
به گزارش ایرنا، اســماعیل مکی زاده، با  اشاره به ملیت و اسامی  سرنشینان 
لندینگ کرافت خوارزم گفت: خدمه این شناور را شش ایرانی با نام های محمد 
عسکری زاده، فرزاد غلام رضایی، ستار صفری سکل، مصطفی بهادری، یاسر مانع 
بو حمیدی، موید عبدلیان پور و نیز یک نفر تبعه کشور هندوستان با نام اجین 
جانسون تشکیل داده که همگی مفقود شده و تلاش برای نجات جان این افراد 

ادامه دارد.
این مســئول نوع کالای حمل شــده توسط این شــناور را بیل مکانیکی 
اعلام کرد و اظهار داشت: شــناور خوارزم از مبدأ بندر شناص عمان به مقصد 
بندرعبــاس در حال دریاروی بوده که در موقعیــت جنوب جزیره لارک دچار 

شرایط اضطرار شد. 
وی درخصــوص علل و عوامل وقوع این حادثه  نیز گفت: عوامل زیادی از 
جمله توجه نکردن به هشدارهای هواشناســی و دریاروی در شرایط نامساعد 
جوی و همچنین چیدمان نادرست بار، عوامل اولیه محتمل در بروز این حادثه 
هســتند که نظر نهایی پس از تحقیقات کامل و گزارش تیم بررســی ســوانح 

دریایی اعلام می شود.
به گفته وی، شــناور یادشــده در حالت واژگون در۲۵ مایلی جنوب شرق 
جزیره لارک  و در موقعیت ۱۶ مایلی جنوب غربی کوهستک قرار گرفته است.

 شامگاه پنجم دی ماه پیامی  مبنی بر اعلام اضطرار برای یک فروند شناور 
لندینگ کرافت با نام خوارزم از سوی کشتی های عبوری در تنگه هرمز به مرکز 
جســت وجو و نجات دریایی استان هرمزگان مخابره شــد که بلافاصله شناور 
ناجی ۱۲ از قشم به محل اعزام و هماهنگی لازم برابر طرح استانی جست وجو 
و نجات دریایی با عوامل مرتبط از جمله ندســا، نداجا، دریابانی و شــناورهای 

عبوری انجام شد.

عامل انتشار تصاویر خصوصی 
به دام افتاد

ساری- خبرنگار کیهان: 
جانشین انتظامی  گلوگاه از دستگیری متهم 
به هتک حیثیت و انتشار تصاویر خصوصی افراد 

در فضای مجازی خبر داد.
سرهنگ اسماعیل حســن زاده، گفت: مأموران 
انتظامی  گلوگاه در پی شــکایت یکی از شهروندان 
مبنی بر درج و انتشــار اطلاعات خصوصی وی در 
یکی از شبکه های اجتماعی توسط فردی ناشناس، 

مراتب را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افــزود: مأموران با انجام بررســی های فنی 
و تحقیقات گســترده، فرد ناشــناس را که پس از 
دریافت اطلاعات شخصی شاکی، قصد سوءاستفاده 
مالی از وی را داشت شناسایی و با هماهنگی قضایی 

دستگیر کردند.
وی یادآورشــد: متهــم در تحقیقات تخصصی 
مأموران انتظامی  به جرم خود اعتراف و انگیزه خود را 
تهدید برای اخاذی و سوء استفاده از شاکی اعلام کرد.

متهــم پس از تشــکیل پرونــده تحویل مرجع 
قضایی شد.

قاتل خاموش جان ۲ برادر را گرفت
همدان - خبرنگار کیهان:

مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان گفت که نشر گاز مونوکسید 
کربن موجب مســمومیت شدید و مرگ دو برادر در شهرستان نهاوند 

شد. 
آرتین کمالی اظهار داشــت: این دو برادر از اجاق گاز برای گرمایش محل 
ســکونت خود اســتفاده می کردند که این اقدام خطرناک موجب جمع شدن 
مونوکسید کربن در فضای اتاق و مسمومیت شدید ناشی از استنشاق گاز و در 
نهایت مرگ آنها شد. وی توجه به توصیه هایی همچون روشن نکردن آتش در 
فضای بسته و محدود که تهویه کافی و مناسب ندارد، روشن نگه نداشتن خودرو 
در فضای بسته گاراژ، استفاده از کلاهک مناسب برای دودکش ها، نصب صحیح 

لوله بخاری و آبگرمگن را در کاهش تلفات ناشی از گاز گرفتگی موثر دانست.
وی تاکید کرد: شــهروندان علاوه بر نصب تهویه مناسب برای آشپزخانه و 
حمام منزل، از نصب آبگرمکن در حمام و نیز روشن کردن شعله های اجاق گاز 

در آشپزخانه به منظور گرم نگه داشتن محیط داخل خانه خودداری کنند. 
کمالــی اضافه کرد: چنانچه از بخاری های گازســوز برای گرمایش محیط 
استفاده می کنید باید مختصری تهویه از طریق در یا پنجره در فضا ایجاد کرد 

و از بستن کامل منافذ خودداری کرد.

 کشف 1852 کیلو مواد مخدر
 در سیستان و بلوچستان

فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان از کشف یک هزار و 
۸۵۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر  در درگیری مســلحانه تکاوران 

پلیس استان با قاچاقچیان مواد مخدر خبر داد. 
سرتیپ احمد طاهری ، اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
ســراوان و خاش با پشتیبانی فنی و اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر 
اســتان، اعضای یک باند مسلح و سازمان یافته قاچاق را که قصد انتقال 
دو محموله بزرگ مواد  مخدر از شهرســتان های مذکور به مرکز کشور را 

داشتند، شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه با آنها درگیر شدند.
وی بیــان کــرد: قاچاقچیان که خود را در محاصــره پلیس دیدند با 
تیراندازی به ســمت ماموران قصد فرار از محل را داشتند که بر اثر آتش 
پرحجم تکاوران پلیس، عرصه را برخود تنگ دیدند و با رها کردن خودروها 

به سمت ارتفاعات منطقه متواری شدند.
وی تصریح کرد: طی این عملیات دو نفر از قاچاقچیان دستگیر و در 
بازرســی از خودروهای توقیف شده از آنها ۶۴۷ کیلوگرم تریاک به همراه 

یک قبضه سلاح کلاش و ۳۵ فشنگ جنگی کشف شد.
وی خاطرنشان کرد: در عملیات دیگری مأموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر خاش نیز یک تیم دیگر از این باند حرفه ای قاچاق مواد افیونی را که 
به وسیله سه دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ در حوالی روستای »نصرت آباد« این 
شهرستان در حال انتقال مقادیری قابل توجه مواد مخدر بودند را شناسایی 

و تحت نظر قرار دادند.
وی بیان کرد: سوداگران مرگ با ورود به منطقه کمین پلیس به سمت 
مأموران انتظامی تیراندازی و پس از یک ســاعت درگیری شــدید، با رها 

کردن خودروها به سمت ارتفاعات منطقه متواری شدند.
وی افزود: در این عملیات پلیس مبارزه با مواد مخدر با تلاش و سرعت 
عمل خود، ســه نفر از قاچاقچیان را دستگیر و در بازرسی از خودروهای 
توقیفــی یک هزار و ۲۰۵ کیلــو و ۸۰۳ گرم تریاک را به همراه دو قبضه 

سلاح کلاش و ۶۰ فشنگ جنگی کشف کردند.
وی با اشــاره به اینکه در مجموع یک هــزار و ۸۵۲کیلو و ۸۰۳ گرم 
تریاک کشف شده است، خاطر نشان کرد: متهمان دستگیر شده برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی و تلاش برای دســتگیری متهمان 

متواری شده ادامه دارد.

كشف اختلاس 1۲ میلیاردي 
در چهارمحال  و بختیاري

فرمانده انتظامي استان چهار محال و بختیاری 
از دستگیري یک متهم و کشف اختلاس به ارزش 
بیش از ۱۲ میلیارد ریال در شهرستان »بروجن« 

خبر داد. 
ســرتیپ »منوچهر امان اللهي« اظهار کرد: در پي 
شــکایت نماینده حقوقي یکي از بانک هاي اســتان، 
مبنی بر اختلاس یکي از کارمندان این بانک در شعبه 
»گندمان« شهرستان »بروجن«، رسیدگي به موضوع 
در دســتور کار ماموران اداره مبارزه با جرایم اقتصادی 

پلیس امنیت اقتصادي استان قرار گرفت.
وی افــزود: مامــوران ضمن هماهنگــي با عوامل 
بازرسي و نظارتي بانک و انجام تحقیقات گسترده فني 
و تخصصي، یکي از کارمندان شعبه یادشده را بعنوان 

متهم شناسایي و دستگیر کردند.
وی اظهار داشــت: با بررســي هاي صورت گرفته 
مشــخص شــد که این کارمند بانک با سوءاستفاده از 
موقیعت شغلی خود، طي ۲۹ مرحله بیش از ۱۲ میلیارد 
و ۵۳۸ میلیون ریال از حســاب مشتریان به نفع خود 

برداشت کرده است.
وی در ادامه بیان داشــت: متهم در بازجوئي فني 
پلیس و در مواجهه با ادله موجود به ۲۹ فقره اختلاس 
اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده به دادسراي عمومي 
و انقلاب شهرســتان شهرکرد معرفي و با حکم مرجع 

قضائي روانه زندان شد.

مسیر دسترسی به روضه منوره
 حرم مطهر رضوی بازگشایی شد

مسیر دسترســی به روضه منوره رضوی تا ابتدای ورودی روضه 
منوره بازگشایی شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، مسیر دسترسی به روضه منوره حرم 
مطهر رضوی به روی زائران و عاشقان امام هشتم)ع( گشوده شد.

این بازگشــایی با رعایت فاصله گذاری اجتماعــی و پروتکل ها و به صورت 
محدود بوده و زائــران امکان لمس ضریح را ندارند و از فاصله نزدیک )ابتدای 

ورودی روضه منوره(  به مولایشان سلام می دهند.
حرم مطهر امام رضا)ع( اواخر ســال گذشته به دلیل شیوع کرونا بر روی 
زائران بســته شد و این آســتان پس از تعیین ضوابط مخصوص توسط ستاد 

مقابله با کرونا خرداد  ماه بازگشایی شد.
این در حالی اســت که با آغاز فصل ســرما برخی از رواق ها برای استفاده 
زائران به صورت محــدود و با رعایت دقیق ضوابط بهداشــتی و فاصله گذاری 

اجتماعی بر روی زائران باز شده بود.
دور تا دور روضه منوره شیشــه قرار گرفته و زائران تا ابتدای روضه بیشتر 

نمی توانند جلو بروند.

تردد مسافر از مرزهای قصرشیرین 
از سر گرفته شد

با توافق ایران و جمهوری آذربایجان 

سدونیروگاههایخداآفرینوقیزقلعهسیاحداثمیشود

همسان سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی اولویت بودجه ۱۴۰۰
 وی تاکیــد کرد: اعضای هیئــت  مدیره کانون عالی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی اظهار داشتند: طبق ماده 
۵۴ قانون تامین اجتماعی مســئول تامین درمان کامل 
بازنشستگان بیمه پرداز اجباری به طور مستقیم می باشد، 
لذا اجرایی شدن این بند نیز از مطالبات این قشر می باشد.

 حاجی بابایــی گفــت: برقــراری مزایــای شــغلی 
بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی متناسب با شاغلین 

نیز در این جلسه مطرح شد. 

وی گفت: همسان ســازی حقوق بازنشســتگان باید 
به طور کامل اجرایی شــود، براساس ماده ۱۲ و۳۰ قانون 
برنامه ششم توسعه، مصرانه پیگیر هستیم که در بودجه 

۱۴۰۰ این مسئله به صورت کامل اجرایی شود.
رئیس  کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
اظهار کرد: در شــرایط اقتصادی موجود از اجرای دقیق 
قوانینی که از بهبود وضعیت معیشــت و ارتقای ســطح 

زندگی بازنشستگان حمایت می کند، حمایت می کنیم.

رئیس  ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
آذربایجان شــرقی اعلام کــرد: مجتمع فولاد 
عجب شــیر با ظرفیت تولیــد روزانه ۷۰۰ تن 
میلگرد پس از شش ماه تعطیلی به چرخه تولید 

بازگشت. 
حبیــب امیــن زاده، در گفت وگو با ایرنــا افزود: 
کارخانه مجتمع فولاد عجب شیر از کارخانه های تولید 
میلگرد آذربایجان شــرقی است که به علت مشکلات 
مالی تعطیل شــده بود و با فعالیت مجدد آن، حدود 

۲۰۰ کارگر آن به سر کار خود بازگشتند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
آذربایجان شــرقی اظهار داشــت: این واحد به دلیل 
مشــکلات مالی حــدود ۶ ماه تعطیل شــده بود و با 
اقدامات انجام شده در راستای حمایت از تولید و رفع 

موانع آن، در مدت ۲ ماه به چرخه تولید بازگشت. 
وی با بیان اینکه با آغاز به کار مجدد واحد فولادی 
یاد شده ظرفیت تولید استان نیز افزایش می یابد، ادامه 

داد: بر اســاس تمهیدات پیش بینی شــده در سه ماه 
آینــده خط تولید تیرآهن نیز به عنوان خط دوم تولید 

در این مجتمع راه اندازی خواهد شد.
وی تشــریح کرد: مجتمع فولاد عجب شــیر با 
ظرفیــت تولید ســالانه ۱۸۰ هزار تــن میلگرد در 
ســال ۹۸ به بهره برداری رســید و درحال حاضر با 
رفع موانع تولید و شــروع مجدد فعالیت، توان تولید 
روزانه بیــش از ۷۰۰ تن میلگرد را دارد. وی با بیان 
اینکه صادرات غیرنفتی استان در مدت سپری شده 
ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۸ 
درصد افزایش یافته اســت، افزود: در زمان کنونی با 
وجود تحریم های اقتصادی و محدودیت های ناشی از 
شیوع بیماری کرونا، فرآیند تولید در استان همچنان 

روندی صعودی دارد.
وی گفت: بیشــترین صادرات آذربایجان شــرقی 
به عراق، ترکیه و ارمنســتان و کشورهای چین، هند، 

ایتالیا و روسیه است.

مجتمع فولاد عجب شیر به چرخه تولید بازگشت
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